

**CNSTN**  
**Bilan Arrêté Au 31 Décembre 2018**  
**(Exprimé en Dinars)**

	Notes	Solde au 31/12/2018	Solde au 31/12/2017
<b>Actifs</b>			
<b>Actifs non courants</b>			
<b>Actifs immobilisés</b>			
Immobilisations incorporelles		403 623	403 623
- Amortissements des immobilisations incorporelles		(393 888)	(379 228)
<b>Immobilisations incorporelles nettes</b>	<b>3.1</b>	<b>9 735</b>	<b>24 395</b>
Immobilisations corporelles		25 796 384	25 477 488
- Amortissements des immobilisations corporelles		(15 037 794)	(14 224 706)
<b>Immobilisations corporelles nettes</b>	<b>3.2</b>	<b>10 758 590</b>	<b>11 252 782</b>
Immobilisations financières		11 550	11 550
- Provisions sur immobilisations financières		(11 550)	(11 550)
<b>Immobilisations financières nettes</b>		<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Total des actifs immobilisés</b>		<b>10 768 325</b>	<b>11 277 177</b>
Autres actifs non courants		-	-
<b>Total des actifs non courants</b>		<b>10 768 325</b>	<b>11 277 177</b>
<b>Actifs courants</b>			
Stocks		19 685	19 685
-Provisions pour dépréciation des stocks		(19 685)	(19 685)
<b>Stocks nets</b>	<b>3.3</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Clients et comptes rattachés		151 171	181 735
-Provisions pour dépréciation des comptes clients		(146 271)	(141 011)
<b>Clients et comptes rattachés nets</b>	<b>3.4</b>	<b>4 900</b>	<b>40 724</b>
Autres actifs courants		322 785	640 044
-Provisions pour dépréciation des autres actifs courants		(108 002)	(79 887)
<b>Autres actifs courants nets</b>	<b>3.5</b>	<b>214 783</b>	<b>560 157</b>
Placements et autres actifs financiers		-	-
Liquidités et équivalents de liquidités	<b>3.6</b>	10 501 266	9 878 669
<b>Total des actifs courants</b>		<b>10 720 949</b>	<b>10 479 550</b>
<b>Total des actifs</b>		<b>21 489 274</b>	<b>21 756 727</b>

**CNSTN**  
**Bilan Arrêté Au 31 Décembre 2018**  
**(Exprimé en Dinars)**

	Notes	Solde au 31/12/2018	Solde au 31/12/2017
<b>Capitaux propres et passifs</b>			
<b>Capitaux propres</b>			
Capital social		-	-
Réserves		-	-
Autres capitaux propres		20 367 260	21 075 895
Résultats reportés		(1 128 534)	1 329 364
Modifications comptables		(253 166)	(253 166)
<b>Total des capitaux propres avant résultat de l'exercice</b>		<b>18 985 560</b>	<b>22 152 093</b>
Résultat de l'exercice		(329 679)	(2 457 898)
<b>Total des capitaux propres</b>	<b>3.7</b>	<b>18 655 881</b>	<b>19 694 195</b>
<b>Passifs</b>			
<b>Passifs non courants</b>			
Emprunts et dettes assimilées		-	-
Autres passifs non courants		-	-
Provisions pour risques et charges		556 322	221 812
<b>Total des passifs non courants</b>		<b>556 322</b>	<b>221 812</b>
Fournisseurs et comptes rattachés	<b>3.8</b>	473 678	407 214
Autres passifs courants	<b>3.9</b>	1 803 193	1 433 306
Concours bancaires et autres passifs financiers		200	200
<b>Total des passifs courants</b>		<b>2 277 071</b>	<b>1 840 720</b>
<b>Total des passifs</b>		<b>2 833 393</b>	<b>2 062 532</b>
<b>Total des capitaux propres et des passifs</b>		<b>21 489 274</b>	<b>21 756 727</b>

**CNSTN**  
**Etat de Résultat Arrêté Au 31 Décembre 2018**  
**(Exprimé en Dinars)**

	Notes	Exercice de 12 mois clos le 31/12/2018	Exercice de 12 mois clos le 31/12/2017
<b>Produits d'exploitation</b>			
Revenus	4.1	17 290	46 752
Autres produits d'exploitation		5 617 416	4 962 545
<b>Total des produits d'exploitation</b>		<b>5 634 706</b>	<b>5 009 297</b>
<b>Charges d'exploitation</b>			
Variations des stocks produits finis & encours		-	-
Achats consommés	4.2	(217 664)	(199 759)
Charges de personnel	4.3	(4 012 482)	(3 959 425)
Dotations aux amortissements et aux provisions		(1 222 511)	(2 823 558)
Autres charges d'exploitation	4.4	(560 037)	(516 360)
<b>Total des charges d'exploitation</b>		<b>(6 012 694)</b>	<b>(7 499 102)</b>
<b>Résultat d'exploitation</b>		<b>(377 988)</b>	<b>(2 489 805)</b>
Charges financières nettes		-	-
Produits financiers		8 368	9 563
Autres gains ordinaires		40 443	23 099
Autres pertes ordinaires		(2)	(5)
<b>Résultat des activités ordinaires avant impôt</b>		<b>(329 179)</b>	<b>(2 457 148)</b>
Impôt sur les bénéfices		(500)	(750)
<b>Résultat net de l'exercice</b>		<b>(329 679)</b>	<b>(2 457 898)</b>
Eléments extraordinaires		-	-
<b>Résultat net de l'exercice</b>		<b>(329 679)</b>	<b>(2 457 898)</b>
Effets des modifications comptables (Net d'impôt)		-	-
<b>Résultat de l'exercice après modification comptable</b>		<b>(329 679)</b>	<b>(2 457 898)</b>

**CNSTN**  
**Etat de Flux de Trésoreries Arrêté Au 31 Décembre 2018**  
**(Exprimé en Dinars)**

	Exercice de 12 mois clos le 31/12/2018	Exercice de 12 mois clos le 31/12/2017
<b>Flux de trésorerie liés à l'exploitation</b>	-	-
<b>Résultat net</b>	(329 679)	(2 457 898)
<b>Ajustement pour :</b>		
* Amortissements et provisions	1 222 512	2 823 559
* Reprises sur provisions	(26 879)	-
<b>* Variations des</b>	-	-
- Stock	-	-
- Créances clients	30 564	(12 083)
- Autres actifs courants	317 259	539 023
- Placements et autres actifs financiers	-	-
- Fournisseurs et comptes rattachés	436 350	154 970
- Autres passifs courants	-	-
Quôte part des subventions d'investissement inscrites au compte de résultat	(827 747)	(903 383)
<b>Flux de trésorerie provenant des opérations d'exploitation</b>	<b>822 380</b>	<b>144 186</b>
<b>Flux de trésorerie liés à l'investissement</b>		
Décaissements provenant de l'acquisition d'immobilisations corporelles	(318 896)	(197 687)
Encaissements provenant de la cession d'immobilisations corporelles	-	-
Décaissements provenant de l'acquisition d'immobilisations financières	-	-
Encaissements provenant de la cession d'immobilisations financières	-	-
<b>Flux de trésorerie affectés à des activités d'investissement</b>	<b>(318 896)</b>	<b>(197 687)</b>
<b>Flux de trésorerie liés aux activités de financement</b>		
Encaissement provenant des subventions	119 112	204 612
Transactions liées au fond social	-	-
<b>Flux de trésorerie provenant des activités de financement</b>	<b>119 112</b>	<b>204 612</b>
<b>Variation de trésorerie</b>	<b>622 597</b>	<b>151 112</b>
<b>Trésorerie au début de l'exercice</b>	<b>9 878 669</b>	<b>9 727 557</b>
<b>Trésorerie à la clôture de l'exercice</b>	<b>10 501 266</b>	<b>9 878 669</b>